
Sestava vytvořena 28.2.2022 v 15:59 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

Návrh pověření Rady města Brna k provádění rozpočtových
opatření v souvislosti se zajištěním finanční a materiální pomoci

Ukrajině

Anotace
Je předkládán návrh materiálu na svěření pravomoci Radě města Brna rozhodovat o rozpočtových
opatřeních v souvislosti s pomocí Ukrajině z důvodu větší operativnosti.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. pověřuje Radu města Brna
ve smyslu § 102, odst. 2, písm. a)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
provádět v roce 2022 v rozpočtu města Brna rozpočtová opatření:
- spočívající v zapojení Fondu rezerv a rozvoje (Rezervy k vykrytí potřeb roku 2022)
za účelem financování výdajů na organizační, technickou, materiální a finanční
pomoc obyvatelům postiženým válečným konfliktem na Ukrajině, a to kumulativně
do výše maximálně 10 mil. Kč;
- v souvislosti s přijatými převody z rozpočtů městských částí do rozpočtu města
Brna za účelem financování výdajů na organizační, technickou, materiální a finanční
pomoc obyvatelům postiženým válečným konfliktem na Ukrajině

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R8/203, konané dne 28. 2. 2022, přičemž ZMB
doporučila výše uvedené usnesení přijmout.
Doporučující usnesení přijato jednomyslně 10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
28.2.2022 v 15:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva  

  

Je předkládán návrh materiálu na svěření pravomoci Radě města Brna rozhodovat o rozpočtových 
opatřeních v souvislosti s pomocí Ukrajině z důvodu větší operativnosti.  

 Při schvalování rozpočtu města Brna na Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna, konaném dne 7. 
prosince 2021, usnesením pod bodem č. 28 bylo RMB svěřeno pouze následující:  

 ZMB pověřuje:  

D. Radu města Brna ve smyslu § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, provádět rozpočtová opatření pro rok 2022 v tomto rozsahu:  

1. přesuny běžných výdajů v rámci rozpočtových prostředků správce a paragrafu rozpočtové skladby, a to 
kumulativně do částky 5 mil. Kč za rok (vyjma změny závazných ukazatelů, stanovených Zastupitelstvem města 
Brna), vyjma úprav podrobného rozpisu rozpočtu běžných výdajů, které provede Odbor rozpočtu a financování 
MMB (dále jen „ORF MMB“) na návrh správců:  

 kumulativně do výše 2 mil. Kč na správce a rok formou přesunů mezi položkami rozpočtové skladby, či 
jmenovitých náplní vybraných položek, tzv. ORG (vyjma změny závazných ukazatelů, stanovených 
Zastupitelstvem města Brna a výdajů, hrazených z účelově přijatých transferů během roku z jiných 
veřejných rozpočtů),   

 označením výdajů, spolufinancovaných z evropských fondů a národních programů, a souvisejících výdajů 
účelovým znakem, nástrojem a zdrojem financování (ÚZ) 

 
2. přesuny příjmů a běžných výdajů mezi správci rozpočtových prostředků (vyjma změny závazných 
ukazatelů, stanovených Zastupitelstvem města Brna)  

  přesuny kapitálových výdajů - jednotlivých investičních akcí, tzv. ORG - v rámci paragrafu rozpočtové skladby 
(vyjma závazných ukazatelů, stanovených Zastupitelstvem města Brna), vyjma úprav podrobného rozpisu 
rozpočtu kapitálových výdajů, které provede ORF MMB na návrh správců:  

 formou přesunů mezi položkami rozpočtové skladby v rámci konkrétní investiční akce, tzv. ORG (vyjma 
změny závazných ukazatelů, stanovených Zastupitelstvem města Brna a výdajů, hrazených z účelově 
přijatých transferů během roku z jiných veřejných rozpočtů)  

 označením výdajů, spolufinancovaných z rozpočtu EU a souvisejících výdajů účelovým znakem, nástrojem a 
zdrojem financování (ÚZ)  

 změny objemu rozpočtových prostředků - příjmů, výdajů a financování - správců v souvislosti s účelově 
přijatými transfery během roku z jiných veřejných rozpočtů.  

 Výše uvedená pověření se pro zajištění financování pomocí Ukrajině jeví jako nedostatečná, navrhuje 
se proto rozšířit jejich rozsah o možnost účelového zapojení Fondu rezerv a rozvoje - části Rezervy k 
vykrytí potřeb roku 2022.  

Dále je dohodnuto, že zapojení městských částí do financování výdajů na organizační, technickou, 
materiální a finanční pomoc obyvatelům postiženým válečným konfliktem na Ukrajině bude 
administrováno z úrovně MMB, pročež je nezbytné Radu města Brna pověřit též prováděním 
souvisejících rozpočtových opatření. 

 

 

 

Strana 3 / 4



RMB materiál projednala na své schůzi R8/203, konané dne 28. 2. 2022, bod č. 6. 
J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g
r.

  

S
uc

hý
 

pro pro nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 4


